
2023-2024: [LMH1-122] Licence 1 Anglais-Japonais

Code Libellé ECTS Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef % Nature Durée Coef %

1LMHS SEM - Semestre 1 Licence LEA Anglais-Japonais 30

1LCTY1 UE - Enjeux et outils recherche d’information et de l’orientation 3 DOSIP ECI Evaluation en ###### Évaluation en 100% Evaluation continue intégrale. La 2nde chance est garantie par la 

1LMAX1 CHOI - Parcours - Langue et civilisation anglaises 1 9

1LMAY11 UE - Parcours - Langue et civilisation anglaises 1 9

1LMAM111 ECUE - Langue anglaise 1 6

1LMA13CM MATI CM Langue 1 A.Sacriste CC CT QCM sur table 1h

1LMA11EC MATI TD Langue et expression écrite 1 M. Chapon CC CT Ecrit 2H

1LMA11OR MATI TD Langue et expression orale 1 S. Bergeneau CC CT Oral 15mn

CC 20%

CT QCM sur table 1H 80%

1LMAY12 UE - Parcours : Langue et civilisation anglaises 1 - Remédiation 9

1LMAM121 ECUE - Langue anglaise 1 - Remédiation 6

1LMA13CM MATI CM Langue 1 - Remédiation A. Sacriste CC

1LMA12EC MATI TD Langue et expression écrite 1 - Remédiation M. Chapon CC

1LMA12OR MATI TD Langue et expression orale 1 - Remédiation S.Bergeneau CC

CC 60%

CT QCM sur table 1H 40%

1LMMY2 UE - Economie et Géopolitique1 6

1LMMM21 ECUE - Economie 1 3 E. Labarbe CT QCM sur table CT QCM sur table 1H QCM sur table 1H

1LMMX3 CHOI - Parcours - Français 1 3

1LMMY31 UE - Français 1 3 C. Matulik CC QCM en ligne CT Ecrit 1H

1LMMY32 UE - Français 1 - Remédiation 3 C. Matulik CC Ecrit

1LMHU4 UE - Langue et civilisation japonaise 1 9

1LLHM11 ECUE - Fondamentaux 1 3 Chieko Shirota CC CT Epreuve pratique 2H Epreuve pratique 2h

1LLHM12 ECUE - Kanji - Théorie et Application 1 2 Marine Guerry CC CT Ecrit 1h Ecrit 1h

1LLHM13 ECUE - Expression écrite 1 2 Shizuka Marzio CC CT Ecrit 1h Ecrit 1h

1LLHM21 ECUE - Histoire du Japon 1 1 E. Dufourmont CT QCM en ligne 1H CT QCM en ligne 1h QCM en ligne 1h
1LLHM22 ECUE - Géographie du Japon 1 1 E. Dufourmont CT QCM en ligne 1H CT QCM en ligne 1h QCM en ligne 1h

2LMHS SEM - Semestre 2 Licence LEA Anglais-Japonais 30

2LCTY1 UE - Méthodologie du travail universitaire 3 M. ROUISSI CCI Evaluation en ###### CCI Evaluation en Evaluation continue intégrale. La 2nde chance est garantie par la diversité 

2LMAX1 CHOI - Parcours - Langue et civilisation anglaises 2 9

2LMAY11 UE - Parcours - Langue et civilisation anglaises 2 9

2LMAM111 ECUE - Langue anglaise 2 6

2LMA13CM MATI CM Langue 2 A. Sacriste CC CT QCM sur table 1h

2LMA11EC MATI TD Langue et expression écrite 2 M. Chapon CC CT Ecrit 2H

2LMA11OR MATI TD Langue et expression orale 2 S.Bergeneau CC CT Oral 15min

CC   20%

CT QCM sur table  80%

2LMAY12 UE - Parcours - Langue et civilisation anglaises 2 - Remédiation 9

2LMAM121 ECUE - Langue anglaise 2 - Remédiation 6

2LMA13CM MATI CM Langue 2 - Remédiation A. Sacriste CC

2LMA12EC MATI TD Langue et expression écrite 2 - Remédiation M. Chapon CC

2LMA12OR MATI TD Langue et expression orale 2 - Remédiation S. Bergeneau CC

CC 60%

CT QCM sur table 40%

2LMMY2 UE - Droit et géopolitique 6

2LMMM21 ECUE - Droit 1 3 L.Lebon CT QCM sur table 1H CT QCM sur table 1H QCM sur table 1H

2LMMX3 CHOI - Parcours - français 2 3

2LMMY31 UE - Français 2 3 C. Matulik CC QCM en ligne CT Ecrit 1H

2LMMY32 UE - Français 2 - Remédiation 3 C. Matulik CC Ecrit

2LMHU4 UE - Langue et civilisation japonaise 2 9

2LLHM11 ECUE - Fondamentaux 2 4 Chieko Shirota CC CT Epreuve pratique 2h Epreuve pratique 2h

2LLHM12 ECUE - Kanji - Théorie et application 2 3 Marine Guerry CC CT Ecrit 1h Ecrit 1h

2LLHM13 ECUE - Expression écrite 2 2 Shizuka Marzio CC CT Ecrit 1h Ecrit 1h

 

Ecrit 2H Session 2 : S 1 et S2 mutualisés 1LMAM111- 1LMAM121- 2LMAM111- 2LMAM121

QCM en ligne 1h
Session 2 : S 1 et S2 mutualisés  

Pas de régime dispensé possible en remédiation

QCM sur table 1H QCM sur table 1H

QCM sur table

Session 2: S1 et S2 mutualisés 1LMAM112- 1LMAM122-2LMAM112-2LMAM122

Ecrit 2H Session 2 : S 1 et S2 mutualisés 1LMAM111- 1LMAM121- 2LMAM111- 2LMAM121

1H

2LMMM22 ECUE - Géopolitique 1 3 S. Rachmuhl CTCT QCM sur table 1H

2LMAM112 ECUE - Civilisation des pays anglophones 2 3
N. Labarre et 

C.Chambost
CT QCM sur table 1h QCM sur table 1h

Session 2: S1 et S2 mutualisés 1LMAM112- 1LMAM122-2LMAM112-2LMAM1222LMAM122 ECUE - Civilisation des pays anglophones 2 - Rémédiation 3
N. Labarre et 

C.Chambost

Session 2 : S 1 et S2 mutualisés  

Pas de régime dispensé possible en remédiation

QCM sur table 1H QCM sur table 1H

QCM en ligne 1H

1LMAM122 ECUE - Civilisation des pays anglophones - Remédiation 3 S. Koppe QCM

Ecrit

1LMMM22 ECUE - Géopolitique et géoéconomie 3 S. Rachmuhl CTCT QCM sur table 1H

1H Session 2: S1 et S2 mutualisés 1LMAM112- 1LMAM122-2LMAM112-2LMAM122

2H Session 2 : S 1 et S2 mutualisés 1LMAM111- 1LMAM121- 2LMAM111- 2LMAM121

1H Session 2: S1 et S2 mutualisés 1LMAM112- 1LMAM122-2LMAM112-2LMAM122

1LMAM112 ECUE - Civilisation des pays anglophones 1 3 S. Koppe CT QCM sur table 1h QCM

Commentaires

Session 1 Session 2

Régime général Régime dispensé Tous régime confondus

Ecrit 2H Session 2 : S 1 et S2 mutualisés 1LMAM111- 1LMAM121- 2LMAM111- 2LMAM121


